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PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO 
 

ACLARATORIA No. 1 
8980 PAN 2017  

 
SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS PARA LA ESTIMACIÓN DEL BALANCE HÍDRICO Y 

EL CÁLCULO DEL CAUDAL AMBIENTAL DE LA CUENCA HIDROGRÁFICA DE RÍO INDIO (111). 
 

Fecha: 9 de marzo de 2017 

 
Se notifica a las empresas interesadas, que hemos recibido las siguientes consultas ó solicitudes de 
aclaratoria; por lo tanto, procedemos a brindar las correspondientes respuestas, aplicables al proceso 
en la referencia:  
 
 
Pregunta 1: ¿Es necesario nombrar un representante local, en nuestro caso por ser una sociedad 
española? 
Respuesta a la Pregunta 1: El presente proceso de adquisición es abierto y público. Las empresas 
interesadas que no se encuentren ubicadas en Panamá, deberán considerar los requerimientos del 
proceso y determinar si es necesario nombrar un representante local.  
 
Pregunta 2: Es posible una extensión de tiempo para someter la propuesta de la licitación en referencia 
Respuesta a la Pregunta 2: Ver la Enmienda 2 aplicable al proceso en referencia. 
 

 
*Fin de la Aclaratoria 1* 


